
D. D. G. n.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali

Il Dirigente Generale

Oggetto: Nomina funzionario delegato cassiere del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10;
VISTA la nota prot. n. 3599 del 16.06.2003 della Presidenza della Regione siciliana, Dipartimento 

del Personale, recante direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei 
cassieri e dei consegnatari delle amministrazioni dello Stato emanato con D.P.R. n. 254 
del 04.09.2002;

VISTA la circolare n. 7 del 17.07.2004 del Dipartimento Bilancio e Tesoro avente per oggetto: “re-
golamento concernente le gestioni  dei cassieri  e dei consegnatari  delle  amministrazioni 
dello Stato emanato con D.P.R. n. 254 del 04.09.2002”;

VISTO il D.D.G. n. 149 del 05.02.2019 con il quale, al sig. Milazzo Mariano, istruttore direttivo, è 
stata rinnovata la nomina a funzionario delegato, per la durata di ulteriori anni cinque;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 
con  il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n. 
19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'arti-
colo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta regionale n. 82 del 10.02.2023, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, dirigente di 
terza fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Dirigente genera-
le del dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali per la durata di anni 
due;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 – legge di stabilità regionale 2024-2026;
VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;
CONSIDERATO che con il succitato D.D.G. n. 149/19 la nomina di funzionario delegato cassiere del sig. 

Milazzo Mariano è scaduta il 05.02.2024;
RITENUTO di conseguenza, necessario dover provvedere alla nomina del funzionario delegato cassiere 

di questo Dipartimento;
CONSIDERATO che il sig. Pernicone Martino, istruttore direttivo in servizio presso l’Area Coordina-

mento di questo Dipartimento, ha manifestato la propria disponibilità alla nomina de quo a 
far data dal 02.04.2024;

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità di cui al D.Leg.vo n. 39/2013;

Utente
Font monospazio
000607 del 28.03.2024



DECRETA
Articolo Unico

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far 
data dal 02.04.2024 il sig. Pernicone Martino nato a Palermo il 19.07.1965, C.F. PRNMTN65L19G273U, 
con la qualifica di istruttore direttivo,  in servizio presso questo Dipartimento è nominato Funzionario 
delegato cassiere del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali per la durata di anni 
cinque.

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. 
n. 10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 
line.

Palermo, _______________

Il Dirigente Generale
         Maria Letizia Di Liberti

Utente
Font monospazio
28/03/2024

Utente
Matita


	Articolo Unico

		2024-03-27T17:28:52+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




